
Jarmark w Muzeum – 22 lipca
2018 r.

Muzeum  im.  Władysława  Orkana  w  Rabce  –  Zdroju  serdecznie
zaprasza  na  doroczny  Jarmark  w  Muzeum  2018.  Ta  impreza
plenerowa  zrzeszająca  lokalnych  twórców  ludowych  i
rękodzielników  odbędzie  się  tradycyjnie  22  lipca  w  święto
odpustowe przy starym, XVII wiecznym drewnianym kościółku pw.
Marii Magdaleny w Rabce-Zdroju.

W tym roku podczas kiermaszu regionalnego zaprezentują swe
wyroby  rzeźbiarze,  zabawkarze,  snycerze  i  rękodzielnicy  z
naszego regionu.

W ramach Jarmarku w Muzeum 2018 odbędą się warsztaty rzeźby.
Pod okiem znanego rzeźbiarza z Raby Wyżnej Krystiana Luberdy
będzie można poznać tajniki sztuki rzeźbiarskiej.

O  12:00  dla  zgromadzonych  gości  i  artystów  zagra  muzyka
Góralskiego Zespołu Regionalnego „Robcanie”.

Serdecznie zapraszamy wszystkich turystów, kuracjuszy, a także
mieszkańców naszego miasta do odwiedzenia w niedzielę 22 lipca
naszego Muzeum. Jarmark odbywać się będzie od 10.00 do 17.00.
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Wernisaż wystawy pt. „Demono
Logika”

W Muzeum im. Władysława Orkana w Rabce-Zdroju otwarto wystawę
pt. „DemonoLogika – w kręgu ludowych wierzeń nadzmysłowych”.

Wystawa  przedstawia  bogactwo  ludowej  demonologii.
Opowiada historię zjawisk i istot konotowanych z
siłami  nieczystymi.  Buduje  narrację  w  oparciu  o
sposób,  w  jaki  rozumiano  rolę  człowieka  we
wszechświecie.  Jak  rozumiano  zmiany  zachodzące  w
naturze,  jej  cykliczność,  przemijanie  życia
ludzkiego, czy też współistnienie istot z Tego i
Tamtego  świata.  Takie  postacie  jak  płanetnik,
boginka  czy  topielec  stanowiły  dawny  poczet
wiejskich  demonów,  jakie  niegdyś  zaludniały
wyobraźnię  mieszkańców  wsi.

Osią wystawy jest rzeźba i malarstwo współczesne z
kolekcji  Muzeum  im.  Władysława  Orkana  w  Rabce-
Zdroju. Większość prac jest pokłosiem konkursu pt.
„Demony  w  plastyce  ludowej  i  amatorskiej”
zorganizowanego  w  1984  roku.  Wątek  wierzeń
demonologicznych  został  zinterpretowany  w  tym
miejscu  przez  twórców  ludowych,  którzy  na  bazie
dawnych  wierzeń  stworzyli  niezwykłe  wizje  istot
nadzmysłowych,  ujętych  w  kontekście  kulturowym  i
społecznym. Kontekst ten przekazywany był ustnie z
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pokolenia na pokolenie w formie ludowych bajań, czy
też  gadek.  Opowieści  z  pogranicza  demonologii
ludowej  ukazywały  naturę  i  porządek  świata.  W
ludowej  wizji  świata  zarówno  diabeł,  jak  i
pomniejsze demony stanowiły siłę przeciwstawną do
sił  boskich.  Wędrować  miały  po  świecie  bądź
zamieszkiwały w danych wsiach, nieustannie strasząc
i nękając miejscową ludność. Ów strach był głównym
środkiem  sankcjonującym  zakazy  i  nakazy  ludowej
tradycji, a także normy społeczne.
Jeśli  ciekawi  Was,który  z  demonów  był
wegetarianinem?  Do  czego  służyły  dzwonki
loretańskie?  Dlaczego  nasi  przodkowie  krzyżowali
nogi śpiąc na wznak? a także w jakim celu kładziono
siekierę  pod  kołyskę  noworodka?  odwiedźcie  nas
koniecznie.  Wystawa  czynna  będzie  w  godzinach
otwarcia  Muzeum  do  listopada  2018  r.

Wystawie  towarzyszy  bogato  ilustrowany  katalog
autorstwa  Małgorzaty  Wójtowicz-Wierzbickiej  i
Natalii  Klęsk.

dostępny tutaj

Kuratorkami  i  autorkami  wystawy  są  Małgorzata
Wójtowicz-Wierzbicka  i  Natalia  Klęsk.








